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M velikou radostí Vám ndňlujl
ž po Vašich lékách se ml uleví'
lo Ani Jsem nvým zrakflm nv6-řil- a

žo by to mohlo být aby tuk

zastaralý olok no moli! ztratit —

a sku léční) Jo touni tak
Ter prosím o laskavá zasláni

Vaší masti pro nrvy kterou Jsta
ml JIŽ jedenkrát! poulala Jak
Vám děkuji a všem trpíeím Vaíe

milá dobrá Jéky odporuč ujl Jsem vždy oehotna doporu-

čit každému Vaše léky neb Jsou znamenité a předčí v6e-- i

hny doklortké léky Tedy ml zašlete zt jeden dollar j
hh nervové íiitNll VaJio pfílelkyní Marie Jí

Tnkovyclito doHvédtciif doAlo in ne nu Hta

záe koíč JIŽ řehtiII Jak řlll vo-

du —

Tuto peslroii nmh mílí Vík a

jeho Společníci před seboil Olia- -

movalít je it první okamžik n

včdíli kam dřív pohlédiioutl na

kterou část na kterou ukupinu

loho vídíní Hlarý líílek ž vá

hal pohroužit dál do toho

hřmotu a zmalku jak se mu to

viceko zmalkeni zdálo Ala Vík

ukázal na ty z Jaroměře a jiné
kteří před nimi AU jen aby s ne

bál a Husové jen aby sl všiml

jak jmiii hodni ž- - nikoho neslaví

Skuteční" nikoho nezastavovali

každého nechali kolem a dál A

mnozí na lič pokřikovali smáli se

1 pozdravovali
Včk Jenž už včera na večer do-m-

i dnes eeslou sousedům vy

kbidal že jsou Husové jako de-

chové jednoho národa Slovenské-h- o

naslouchal led1 napjaté a kaž

dé slovo chytal eo vojáci hovoří

zda liž jim porozumí Když po-

chytil nebo se mu zdálo že po-

stihl míl radost hned to hlásil

starému Pilkoví a připomínal mu

aby si všiml jak tuhle ten ofírlr

lo že je jislě oťícír řekl "sláva
hoiru" a hned zas když zaslechl

v proudu nepochycených slov

"vaša pravda"
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Velká tepla
nejsou vždy zdravá Slunce prý léčí To Jo pravda Hc

slunce by nebyl ani včt Alo velká tepla človčka pracují
elho přemáhají taků — oslabují Každý i noa zajisté ví

h v lakových ehvílíeh nemáme pít moc utudeného ale my
toho výstražného lilami neposloucháme & eo nejvíc© rnužc
me něčeho utudeného vypijeme nepomyslíco na to že ní

tím kazíme žaludek A tak oslabujeme i eelá tčlo

Jak rádi v taková ehvíll vypijeme nčeo poulili jícího —

sklenku piva o pod ! Ale aby žaludek VáS n zoao napro-vl- l

oilporučujl Vám svou Hořkou která líčí žaludeční cho-

roby a přivodí chuť k Jídlu

Všechny objednávky zasílejte přímo na mne:

FRANTIŠKA OTOUPALÍK

DAVID CITY - NHBIUSKA
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ftli dál volněji Vašíček nijak

I

vázl v kroku chábí a smutncl až

se koneční přiznal že má žízeň

Vík se nŽ lekl když nu podíval

oii hodinky c tvrlá již dochází

la Tak dlouho chodili na par-

ném slunci jak by hoch nenaří-

kal ! dešlě dost vydržel
Ohlíželi se kde by si mohli ale-spo- ň

nu chvíli sednout a kde by

aspoň pro chlapce k ni pel nápoje
sehnali Ale nikde místečka všu-

de plno vojáku na zemi pod kaž-

dým křem a stromem celý roj

jich rovněž kde stál vftz s impro-visovaiiý-

výčepem piva nebo

kořalky Nezbylo nežli rc dát vl-

če v právo k výšině k Sciuonicňm

kdež jak se nadáli o trochu vody
nebude snad zle Jídla ještě míli

(Pokračováni)
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F J Kugler a J Křupla
vykonávají práci zedniekou jakoi
T plastyřskou eemenlové cluxliij- -

ky a schody cisterny a vůbeo vík
eo do oboru toho spadá Kýchlo a
za ceny nejmírněji!

JCa práci v každém ohledu m ru-

čí 21) tf
2517 již 12 ulice

OMAHA NEBRASKA

Volejte telefonem: Douglaa 7416
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pěkná sil poslouchal
" to Jkoij kozád I" zvolal

Vík Vašíčku drž se mne

Pojďte sousedé"
All Jak jim důstojník ukázal

ne víak daleko Na ráz nu uhnu-

li Věk chytl Vašíčka za nimcno
a přitiskl ho k sobí aby ho

Dva jezdci Jeli klusem

proll nim Jakoby ze zemíi vy
vstali náhle t nenadání je míli

před sebou na nevysokých
koních N hřívami ne-

obyčejní dlouhými Jezdci kaž-

dý M dlouhou pikou bez prapore-čk-
u

v modrém kabiiť'1 Jakémsi

přepásaní v čepicích kožešinou

lemovaných v širokých nohavi-

cích byli osmahli oba bradatí s

mohutnými kníry nŽ % nich

st nich šel

Starý Pilek ulekanč iistusivnl
oči však z nich nespouští! a ne-

ohlédl se aul když Věk vedle

křikl že to jsou jislč kozáci Ti

zatím až k nim zajeli tak že si je
mohli prohlédnout i jejích koní-

ky nhouů dlouhých skoro už do

zem? V ten okamžik přiklusal

proti nim třetí jezdce důstojník

patrné podle cpaulctl n ten za-

razí v zrovna proti oběnia kozá-

kem veleli

"Stoji"
Oba jezdci jako by je do zemú

ze ryl Důstojník se na nčeo ptal
starší z obou odpovídal až

pokynul Kozáci potrhli
uzdou otočili se jak šípka a klu-

sem opět zpátky odkud přijeli až

jejich koním dlouhé ocasy poví-

valy Kozáci zmizeli v chumlu

j-- obě dlouhé plky nad ním tr-íel- y

Když i ty zmizely nabyli
DobruššlI opět řeči

"Tak to byli Kraul išku kozá-

ci!" vydechl starý Milek V

tom bylo cílit jislé skla-mán- i

Od uhlazených oholených

vojáků v upjatí uniformě kde

každý knoflíček každá šňůrka

míly své určil é vyměřené uiíslo

kteří musili míl i cop
1

kníry
předepsané dílky lišili hc rušil

jezdcové až do oíí bilo Až divo-

ce vypadali Mladý Mílek při-

znal upřímně že z nich jde
strach Věk však jenž ve svém

nadšení všecko uznával a jemuž
ce tu vše líbilo hájil jich to že

je dobře tak že musí být

To již opít šli dál za kozáky
ale pořád jcšé mezi píchotoll

právě mezi granát niky jejichž
medvídico se Stllky čer-

naly hc a na slunci se leskly svou

srsti jak byly po zemi řadou ne-

bo u pyramid pušek rozloženy
'Au několik však kroků musil se

Vík se svou společnosti na novo

zastavili Proti nim přicházeli

čtyři vojáci v čapkách chlapi ve-

licí každý jako horar v zupráše-iiýc- h

gamaších s nosítky na

nichž spočíval voják dle veliko

sti patrn? jejich druh šedým plá-Stí-

po prsa přikrytý přepadlý"
ve tváři ssinalý uši bledých rtů

zamoiii alM li iee jako ne vlá

dy a oíi horečné jako rozžhaven?

heď'ly upření do prázdnu

Všude tomu smutnému průvo
du ustiiMiMi1i t cesty všude se po
ním ohlédli na okamžik stichli
ale jak zapadl v množství vně- -

dmuly se za nim vlny na novo

wkpíl opít šum ru h život

"Tady se ronstonat I" d

hl híbk jak opít vykročili

"A snad l tu lemiit ve vojnu-skí-

špitále! IU-- tuho jej tam

liesoil Tuk daleko ud vlasti"
"Daleko vidV Frauttikwi

kolik asi — ptal staroeh

"Tři čtyři sta mil jistí"
"I Wc!" Ukal s soused --~

"Tak dhk tul domova Tak

dilfko!"
"A konici myslím maji ještí

dál kdyl j"U al ol Trabl To ul

je na aitUkých hráni- h h a jako
by ni v Asii Tam ono je d

trýeh pít M mil "

Starý krmit d hUvmi k

jští Jedltiot ol útd k loisilkii U

NVhKsl ji h #pu lU v lom

proudit dij m vik uui prtU
ý hltrd looih nu! khruitl

kráHlt I U l mb ky al Vk
i u iřv ti tu Uh ukí vik
kdy i ídi y-- h M v IU

ku a ivíli U v ú' e A iihí sta
lliV tdÁl bÍld Hkul bvbl

lui SřUiul IM-k- UUhfl-w- t

ni h U m vm 1mi1 ltvu
WhU' "! J ♦ íb k

" Kvtk Jo k VMtl dal4) A

j U%liM!" -- - -

Víkíiv synek se po všem oblí-- ý

po téehlo nešťastnicích vAttk

nejdéle Hrďe se mu zachvělo

flo mu tě h ubožáku líto Ale

musil ď'l opil z cesty s ostat

ními jak proti nim táhlu četa

voják ft v bílýeh fráčcleh a v Ka-

maších puškami na ramení —

Hotvu ž: přťMa u Dobrušštl pro-

niklí několik krokfi ku ph'lu už

novu uhýbali neboť klusem při-

jíždí'! nějaký ítíijutaut s hedváb-ný-

Žlutým baiulalérem pře pr-f- i

u měkkými dlouhými Mt íh p i

zardélý oprášený tm zpocením

koní

Tak s tíží prošli Hradeckou

branou kolem stráží v plné pa-

rádě přes mosty nud Širokými 11

hlubokými příkopy travou zárost-lým- í

mezi hradbami rudých

stěn h zelených drnových

vrchu ti dostali se mezi přední o- -

i i i t i i":
pCVUCHl K Uv OJ lil cesiu uiimj-

-

Sí ale kdež e jim přece neuvol-nil- o

- ' '

I tu se shluklo mnoho lidí

přespolních i domácích A pojed-

nou tu mírnili zastavií! ííiníivá

hudbu stopila nit ráz hluk it mihu

kolem rozvlněný Plížila m od

řeky put nit"' od luk kde túhonli

Kunové

V('k chytl Vttíícka a vyzdvihl

bo do ríúručí aby dohře vidúl ka-jxd- u

Byla z pcvnoHti dčloHtřc-Ifck- ú

JIudelmM v hnčdýcb řrříň-cíc-

rudí' vyložených v divných
ííikách Mcdčli a bráli na Idlých

(rroMOViitých koních kteří hí vy-

kračovali rozumtič klidným kro-

kem
Za kapdou oildčlcní kyryHiiíkii

v černých kyryhích v plné parfulé

a v tom jnk j li kolem lctčlo

jako by vítr náhle při-van-

že ti-- pojedou Hukoví 8

koiiiandantcm U jim byl 8 ofi

naproti a tcť že mí je vede ty

jicjvyHÍÍ generály a hlavni oficí- -

ry —
TeStfi kyrynníci nepřijeli a již

jio vScchen zAnIiij domid dimt po-kojn- é

Ktojící počal neklidní" hý-

bat Vykřikovali z něho do pře-l- u

ne tlačili hlavy zvedali uka-

zovali ní strkali m do temna za-rdč- lí

Slunce jiražilo a potůčky

potu mc Tcaždvmu jen Hnuly po

ojiAnctch i po tvářích

A Vfk mél jt-nt- nynka v náru-ř- í

Vydržel vřak vyhlížel a Va-Říč-

upozorňoval teď že už při-

jedou ItuHové

Nad obláčky prachu zjevila ne

etkvčlá skupina jezdců Napřed
velitel pevnosti generál t Klein-lorf- a

v eojui v bělostném fraku

jx pravici mu generál Kozlov

vrebni velitel přibytMho oddále-

ní ruakčho v tmavozeleném fraku

w zlatými epaulettami a zlatým

límcem h modrou jře pr-

ia v bílých úzkých nohavicích a

vysokých botách na k ranním hí

louSi za třmi nbor vyuokýeh

eÍHařukýeh i ruských v

hílontnch tmavoatťtenývh mu- -

drých i hnědých fracích vojen-kýe- h

v přiléhavých nohavicích

bílých rudých a ve vysokých bo

táeh napudrovanl eopy plni

slata Šerpami a MhiMÍ rht-nýe- h

barev vťtiiinni muži xtstnl

tiroitll ft osmahli hladn ishle-li- l

—

Ale liejvl' a nejdéle diváci

ohliíeU jh) nUtnítu plukovníkovi
Voáckím v tmavoiuodríiu kabát-r- i

t ilatýnd ťpaulřltaiul ve vy- -

Hoká čfpici Mťdobení vétlvilta-drý-

pyltikrm a b' hutným p

Mm vylavřlm v bohaté ifrffA -
A touy mél n liný dtouhí

avftl plvA vouy a mohutní

fcnlry I kííovalt ai je a lut!
éU Uf kHI mw

nkh na prou Idíitíl hiio-- l

jrhi kouč krátnť lut třun'h
jkitii m dlouhou brlvu a j

ký dlouhf i'át
Jk ijrtriit imMa drulma

yetirrU a dWjiiUA #iuiir

ojwvn"ídi a V ríkv i

jldiol Jťjii to'i i

)tltdt Mhimito'

U jak jtihU t diUí
Iv l Ilfadrek 4uy - — -

i4 vl

Uht k%riau li 14 kl"t dfl

uvolnénoii nyní drahou z pevio-M- l

í vin k Labí k Tczbíiikým ]u-ki-

Kronu' técli runkých

neiivlilcll do té chvíle

ani vojáčka rirnkého Slyíeli že

jhtoii vAícIiní v lukách v Ježeni

odtud že z nich iicmiiiÍ žádný
Dobniňhll ale ne již viíchiii

ilohli proudem lidí ku

dřevenému moulu přen Labe pod

hradbami I'ře néj no víak li

be ncNiiází Hyl pln lidi a

za ním na MÍlnici vedoucí od Ja-

romíře em do pevnoMti jela

dlouhá řada povozu W nákladem

do ležení Vezly Heno Mlámil

dříví i níkolík jich také mílo

nudy a noiidky pivo vodku

chléb i pytle plné ovmii hrachu

k lup
V Vík jemuž péče o hynka

čím dále tím více přibývalo
nlile-da- l

mc za nioMem už jen hc Htarým

lílkem a jeho Hyiiem jenž Vaíí-ík-

vzal a kus ho iichI Ontatní

ne jim ztratili i Pepík Kxnerftv

jehož veHelý hliiH za neboli dlouho

HlySeli Dimtali hc až jiuldíže luk

mnoho víak ncNhlédli pro povo-

zy leda jen Hloupý dýmu dál za

vozovou řadou v lukách vystu-

pující A neobyčejná hiiičm zvu-

ku Kcm dorážela jako příboj čím

dál tím Nilnčjsf HiriČHice zvuků a

hlimu slitá v divný hluk a hiiiii z

něhož plněji vyrazilo několikeré

zul roubení

Vozy zarazily na kraj eesly u

samých luk Dobrušítí toho uži-

li protáhli ne průlinou jak to ta-

ké učinili mnozí před nimi a po-

jednou Manuli v lukách pod ee

slon kraj leženi už mezi Huhv

Sturý I Jílek hc tu dohře vyznal

nejednou byl naproti přes luk v

lezbinském dvoře dokud tu Htál

jeslí" o mimoto i pobledni čau eo

tu za ponlední tři léta vyntavcli
několik příbytku ale ted ne roz-

hlížel jako vyjevený jako by

zbloudil Tak ho ccko na ráz

změnilo

Pruh lučin táhnoucí hc mezi ře-

kou u Hiiiné pevnosti a mírným
Hviihem od Jaroměře k jihozápa
du zmizel na dobro jak na něj
padlo mračno vojska Uez mála

Hed in tisíc mužů H pěti tisíci koň-

mi první oddíl ruské armády
sem vtrhlo

Vojáci v tmavých většinou

koně u kolu i volní

íiiišky v pyramidách lesknoucí ne

na hIuiicí gem tam bělavé stany
nebo vozy ret nu planoucí ohne

vystupujíc! sloupy šedobílého dý
mu v měkkých vlnách sluncem

vyjasněn vch skupiny mužstva u

nich kotlů ti ml nimi vojáci
sem tam pocházejíc! jezdci po
rfiznu nebo i v malých četách

projíždějící povoy zvolna v tom

mravenčím heinžeiI se kolébající
nebo trčící to byla Inka od Jaro-

míře přen Jezhiny k SemoiiieArn

a dál jindy bujní clená plná
květu nplvvajl'1 n modravým
pruhem na obzoru

Tof zmiela pod tbn živým

hlučiiýn mrakem líusft a jejich
koni voiň a stanu Jen staří

a vrby tojIc( j rftiui v lu

kách íiňstaly a strměly vrby do

ítřibroieda lesklí jak tltr ovl

vl nad vlnami táborového ťtl
n d tím nrúnavitým ruchem na1

tlupami vojáků v uniformách n

jHilostlťčinVh ktcil si Ifhli v

jejich stín nebo shlukli kolťlU

ohňi rudí ji pUnote Mt stínu

(mátí kIciií
I xuoit na le hned i

jj{ hradby drnem iební
1 vvoký břh hl petitu

ti Víud plno ivťtUvýcH: lam

bHtijnlkíi a vjáks tu Hlt
Henu i iNuiuUtvt kti oUud
mílí j v ! jt rhled lUitA
hh inhr k ?-- j jU ' lrh
hnulit rkím miUtt rA

nvv--h uniř-trn- mviUni ťr n it
niky drahný a Vukr lnuli

l ih! Vni 1 hrdtýfui V

"# l4 h i t lil li
)

♦ HKl' 'lt
vAiy i ! i U"'iiV

fti !! tit j IV( h !l4Vdys"h

(iUiOrt i 14! li l"f KA( Si r

1
i kU k V

"

r í : ? k'i
řrdi1 kb U nlH i-- l i

uřikatl ♦♦ iU lHVřli%li
kslU t unií ktHitkf ptht tn

wf a kHÍtl NU fi4dU k

Ve východní a nevěrni části Custer Co okolo Sargent

jest velmi dobrá příležitost koupit! dobrá pozemky za málo pe

n?z pro domov neb pro Spekulaci Naše mladé místečko má

ani tlsíe obyvatel na konci II & M dráhy a pozemky jsou do

posud ke koupeni velmi levní proti pozemkům v IowS aneb

ve východní Nebrasee Mlnltedl kupovat tak nechybíte když
se přijedete podívat aneb pište česky neb anglicky

C J Donson & Co Sorcont Hobr

Než srovnávání brzo nechal

Stát nemohl proud ho nesl a syn-

ka musil hlídat I'ž začínal lito-

vat že ho bral Na chlapce to

bylo skoro příliš ač dosud nena-

říkal nic musil míl na něii ne-

ustále oči aby se mu neztratil by

nepřišel k ourazu jak kolem po-

řád na koních přejížděli Při tom

neúnavní? pobízel a chtěl dál dál

a rozhlížel se kde jsou kozáci o

kterých čítal a slýchal - - —

Tak postupovali ležením

pominuli na čas že již poledne
dávno minulo Méliť každým kro-

kem změnu pořád něco jiného n

nového Pak už v tom zdánlivém

zmalku v té směsi začínali posti-

hovali pořádrk Viděli jak je

vojsko přesně rozděleno pozoro-

vali oddělení a všude při veške-

ré volnosli kázeň i řád

Nejvýš leželi dragoni pluku

(ludovičova a Kevčenskčho lo je

jich odděleni se dostali nejdřív
ale již na jeho konec Než dost

jich přehlédli samých chlapíku v

tmavozelených fráécích n bílými

výložky v šedých nohavicích hu-

na! ky se Slít kcm na hlaví Koně
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